

R. ROS / 14.10.2015 v. BR

00R-ORK.152.1.2015

Urząd Gminy w Kawęczynie

Wpł.
ania

14-10-2015

Nr 1/2015

Czachulec Stary, dn. 07.10.2015 r.

Sz. P. Jan Nowak

Wójt Gminy Kawęczyn

Szanowny Panie Wójcie,

W niniejszej petycji wyrażamy sprzeciw przeciwko realizacji przedsięwzięcia znacząco oddziałującego na środowisko oraz nasz tryb życia, polegającego na budowie fermy drobiu na działkach nr ewid. 11, 32, 33 w miejscowości Nowy Czachulec gmina Kawęczyn. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wzięcie pod uwagę szerokiego oporu społecznego wobec tej inwestycji. Jako obywatele, mamy prawo domagać się, żeby nasz głos nie został zignorowany w procesach decyzyjnych, które będą stanowić, o jakości naszego życia i środowiska.

Inwestycja ma znaleźć się w sąsiedztwie naszych domów i gospodarstwach (najbliższe zabudowania mieszkalne są niecałe 150 m od granicy działki na której planowana jest inwestycja). Naszym zdaniem planowane przedsięwzięcie wiąże się z negatywnym wpływem na ludzi i środowisko. Budowa obiektów przeznaczonych do tuczu drobiu przyniesie niewyobrażalne negatywne skutki dla okolicznych mieszkańców i dla środowiska. Mamy na myśli m.in wzmożony ruch samochodów ciężarowych z fermy i do fermy, wywóz odchodów, drobiu – drogą, której stan już teraz pozostawia wiele do życzenia oraz która i tak do bezpiecznych nie należy. Jak wynika z szacunkowych danych na jeden cykl produkcyjny, który trwa 6 tygodni do fermy musi przyjechać około 300 ciężarówek i tyle samo wyjechać.

- Transport kurczaków do ubojni:
1 ciężarówka mieści 6 tys szt. czyli 360 tys szt. dzielone na 6 tys daje 60 ciężarówek
- Dowóz paszy na fermę:
Na 1 kg przyrostu potrzebne jest 2 kg paszy czyli 360 tys kurczaków o średniej wadze 2 kg daje 720 ton żywej wagi razy 2kg paszy co daje 1440 ton paszy dzielone na 24 tony (ładowność ciężarówki) to daje 60 ciężarówek
- wywóz obornika około 80 ciężarówek
- oraz pozostałe czyli: dowóz piskląt, dowóz ściółki, dowóz paliw, leków

Ponadto, stałe i codzienne uciążliwości dla mieszkańców związane z eksploatacją kurników polegające na: nadmiernym stężeniu gazów i pyłów wyrzucanych przez urządzenia wentylacyjne, w tym szczególnie szkodliwy dla zdrowia amoniak i siarkowodór oraz nieuniknionej emisji do otoczenia fetoru rozprzestrzeniającego się na obszarze całej wsi, dla przykładu podajemy tylko, iż sama produkcja azotu w oborniku na fermie wynosiła by 302 tony rocznie czystego składnika. Aby wykorzystać ten nawóz zgodnie z obowiązującą normą 170 kg czystego składnika na ha należało by nawozić około 1800 ha.

Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny i znaczący sposób wpisze się w życie mieszkańców. Żywimy również obawę o związane z przedsięwzięciem spodziewane uciążliwości odorowe, hałas i emisję zanieczyszczeń.

Zwracamy się do Pana Wójta z prośbą o pomoc, pomimo iż nie jesteśmy mieszkańcami Gminy Kawęczyn, jednak pozostajemy w nadziei, że nasz głos zostanie wysłuchany. Powodów naszego oporu jest wiele.

Rolnicy obawiają się wstrzymania rozwoju rolnictwa tą decyzją – taka inwestycja to jest rozwój przemysłowy. Z kolei mieszkańcy, którzy nabyli już nieruchomości we wsi wiedzą, że wskutek uciążliwego sąsiedztwa ich nieruchomości objęte negatywnym oddziaływaniem dużej fermy, takim jak np. wyczuwalne okresowo przykre zapachy lub znaczące przekształcenia krajobrazu, narażone są na realny spadek wartości nieruchomości. Warto się nad tym zastanowić, bo dobra lokalizacja i sąsiedztwo wpływa bezpośrednio na cenę rynkową nieruchomości.

Planowana inwestycja niepokoi nie tylko najbliższych sąsiadów, ale także osoby mieszkające kilkaset metrów dalej, oraz właściciele gospodarstw agroturystycznych. Zainteresowanie naszym problemem obejmuje zarówno Gminę Kawęczyn, jak i Malanów oraz sąsiednią Gminę Ceków. Zgłaszają się do nas osoby zaniepokojone pomysłem naruszenia naszej unikatowej przyrody. Głosy te utwierdzają nas w przekonaniu, że o takie polskie skarby należy szczególnie dbać, bo jest ich coraz mniej.

Ponadto zaznaczamy, iż wskazany teren został spopularyzowany już dawno jako okolica spokojna i rekreacyjna czemu służą walory naturalne takie jak lasy ze swoją fauną i florą oraz walory stworzone przez człowieka wpisujące się w profil okolicy, czyli szlak rowerowy Trasa I Klucz Kowalski oraz szlak konny jeździecki "przez lasy pamiętające getto Czachulec". Warto również wskazać, że na tym terenie znajduje się unikatowe w skali Europy wiejskie getto żydowskie, które stanowi przecież o wartości

historycznej i kulturowej obszaru. Jednocześnie zaznaczmy, iż wyżej wskazane formy turystyki i rekreacji zostały uwzględnione w Zintegrowanej Strategii Rozwoju Gospodarczego Gmin Powiatu Tureckiego na lata 2015-2020, Lokalnej Strategii Rozwoju dla Gmin m.in. Kawęczyn i Malanów oraz Strategii Marki i Produktu Turystycznego. Taka inwestycja wpłynie negatywnie na planu rozwoju regionu pod kątem turystycznym i obniży jego potencjał.

Dlatego liczymy, że tak szeroki protest społeczny będzie dla Pana wiążący.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy sołectwa Czachulec Stary

W załączniku podpisy mieszkańców oraz osób popierających protest.

d/w: Wójt Gminy Malanów

d/w: Starostwo Powiatowe w Turku

d/w: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Turku

d/w: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu

d/w: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

d/w: Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu